
 

 

La presente deliberazione viene affissa il  30.09.2020 all’Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 
 

 

 

PROVINCIA di BENEVENTO 
 

 

Copia  Deliberazione n   225  del 29.09.2020     del Presidente della Provincia   

 

OGGETTO: Concessione in locazione di locali di proprietà della Provincia al 

comune di San Giorgio del Sannio per le esigenze dell’I.C. 

“Montalcini” conseguenti all’emergenza Covid-19. Atto di 

indirizzo. 

 

L'anno duemilaventi, il giorno  29 del mese di  Settembre    alle ore 09.00 presso la Rocca 

dei Rettori il Presidente della Provincia, Antonio Di Maria, ha adottato la presente 

deliberazione. Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Maria Luisa Dovetto. 

IL PRESIDENTE 
 

VISTA l’allegata proposta di deliberazione del SETTORE TECNICO E SETTORE 

AMMINISTRATIVO FINANZIARIO - Servizio Edilizia Scolastica- Servizio 

Programmazione e Bilancio, Patrimonio e Provveditorato e ritenuto di farla propria ad 

ogni effetto di legge e regolamenti; 

RITENUTO doversi approvare la proposta in oggetto; 

RITENUTA anche l’urgenza a provvedere in merito; 

ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica  e contabile espressi ai sensi dell’art. 

49 del Tuel; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Direttore Generale con i poteri concessi ex 

art. 108 del D.L.gs n. 267/2000 e di cui al Decreto Presidenziale n. 24/2019 in ordine al 

perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed efficienza; 

VISTI: 

 il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

 lo Statuto Comunale; 

 

 



 

DELIBERA 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente 

dispositivo, di approvare l’allegata proposta di cui in oggetto e, per l’effetto: 

1. DI APPROVARE, quale atto di indirizzo, la locazione onerosa di porzione degli immobili 

ospitanti le sedi dell’IIS Virgilio - Liceo Classico via G. Bocchini, 8  e Liceo Scientifico via 

S. Antonio – per le esigenze dell’IC Montalcini mediante la sottoscrizione di apposito 

contratto di locazione con il Comune di San Giorgio del Sannio. 

 

2. DI DEMANDARE al Servizio Edilizia Scolastica del Settore Tecnico e al Servizio 

Programmazione e Bilancio, Patrimonio - Provveditorato del Settore Amministrativo 

Finanziario tutti gli adempimenti consequenziali. 

 

3.  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 

134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18


 

 

 

 PROPOSTA di DELIBERA per il PRESIDENTE 

 

SETTORE TECNICO E SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO   

 

Servizio Edilizia Scolastica 

Servizio Programmazione e Bilancio - Patrimonio - Provveditorato 

 

OGGETTO: Concessione in locazione di locali di proprietà della Provincia al comune di 

San Giorgio del Sannio per le esigenze dell’I.C. “Montalcini” conseguenti all’emergenza 

Covid-19. Atto di indirizzo. 

 

Premesso che il sindaco del Comune di San Giorgio del Sannio, al fine di ottemperare alle 

disposizioni governative di distanziamento sociale derivanti dalla pandemia CoV19 individuate 

dal Documento tecnico, approvato in data 28 maggio 2020 e successivamente aggiornato, 

elaborato dal Comitato Tecnico Scientifico  (CTS) istituito presso il Dipartimento della 

Protezione Civile recante “ipotesi di rimodulazione delle misure contenitive nel settore scolastico e le 

modalità di ripresa delle attività didattiche per il prossimo anno scolastico”, ha  richiesto la 

disponibilità di eventuali locali eccedenti le necessità degli Istituti Virgilio e Palmieri, siti in san 

Giorgio del Sannio, da destinare ad attività didattiche della scuola dell’obbligo;  

 

Atteso che il Settore Tecnico della Provincia, di concerto con la Dirigenza Scolastica dell’I.I.S. 

“Virgilio”,  ha individuato  alcuni locali presso la sede del liceo Classico e la sede del liceo 

Scientifico da mettere a disposizione  dell’I.C. “Montalcini” di San Giorgio del Sannio; 

 

Visto che il Comune di San Giorgio del Sannio ha comunicato che i locali messi a disposizione 

dalla Provincia possono soddisfare le esigenze dell’I.C. Montalcini e di essere disponibile a 

prendere in carico i detti locali regolando il rapporto contrattuale tra gli Enti attraverso la 

sottoscrizione di un  apposito contratto di locazione;  

  

Ritenuto, pertanto, potersi concedere al Comune di  San Giorgio del Sannio a titolo oneroso, 

per il periodo necessario per il superamento delle esigenze derivanti dalle disposizioni ministeriali 

in materia di distanziamento fisico in ambito Covid-19, i locali individuati dal Settore Tecnico, 

con l’applicazione di un canone identico a quello che attualmente la Provincia corrisponde al 

Comune per il fitto dello stabile che ospita l’Istituto Palmieri – sede di San Giorgio del Sannio; 

 

Reso il parere favorevole di regolarità tecnica ed acquisito quello favorevole di regolarità 

contabile espressi ai sensi dell’art. 49 del Tuel; 

Provincia di Benevento 

 



Visti: 

 Il D. Lgs n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

 Lo Statuto Provinciale; 

 

PROPONE  di  DELIBERARE  

 

 

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrale e sostanziale del presente 

dispositivo: 

1. di approvare, quale atto di indirizzo, la locazione onerosa di porzione degli immobili 

ospitanti le sedi dell’IIS Virgilio - Liceo Classico via G. Bocchini, 8  e Liceo Scientifico via 

S. Antonio – per le esigenze dell’IC Montalcini mediante la sottoscrizione di apposito 

contratto di locazione con il Comune di San Giorgio del Sannio; 

 

2. di demandare al Servizio Edilizia Scolastica del Settore Tecnico e al Servizio 

Programmazione e Bilancio, Patrimonio - Provveditorato del Settore Amministrativo 

Finanziario tutti gli adempimenti consequenziali; 

 

3. di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 c.4 del D. Lgs 

n. 267/2000. 

 

Benevento, lì 22 settembre 2020 

  

Il Responsabile del Servizio Patrimonio 

F.to (dott. Serafino De Bellis) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://intranet.provincia.benevento.it/taxonomy/term/18


PARERI 

 

OGGETTO della PROPOSTA di DELIBERAZIONE:  

 

Concessione in locazione di locali di proprietà della Provincia al comune di San Giorgio 

del Sannio per le esigenze dell’I.C. “Montalcini” conseguenti all’emergenza Covid-19. 

Atto di indirizzo. 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ TECNICA - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

I sottoscritti DIRIGENTI dei SETTORI TECNICO e AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO 

esprimono sul presente atto parere  favorevole / non favorevole, in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 22.09.2020 

Il Dirigente del Settore Tecnico 

F.to Ing. Angelo Carmine Giordano 

Il Dirigente del 

Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

 

 

 

PARERE di REGOLARITÀ CONTABILE - Art. 49 D.LGS. 267/2000  

Il sottoscritto RESPONSABILE del SERVIZIO FINANZIARIO esprime sul presente atto 

parere favorevole / non favorevole  in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del 

DLgs. n. 267/2000.  

 

Benevento, 22.09.2020 

 

Il Responsabile P.O. 

Servizio Programmazione e Bilancio 

F.to Dott. Serafino De Bellis 

 

 

 

Il Dirigente Ad Interim  

Settore Amministrativo-Finanziario 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

 

Parere del Direttore Generale - ART. 108 D. LGS. 267/2000  

Il sottoscritto DIRETTORE GENERALE esprime sul presente atto parere  favorevole / non 

favorevole con i poteri concessi ex articolo 108 del DLgs. n. 267/2000 e di cui al Decreto 

Presidenziale n. 24/2019 in ordine al perseguimento dei livelli ottimali di efficacia ed 

efficienza.  

 

Benevento, 22.09.2020 

 

Il DIRETTORE GENERALE 

F.to Avv. Nicola Boccalone 

     

 

  



Copia  di Deliberazione del Presidente della Provincia di Benevento n. 225  del 29.9.2020 

Letto, confermato e sottoscritto  

 

IL PRESIDENTE 

F.to Antonio Di Maria 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

=============================================================================== 

Si attesta che: 

 la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 

29.09.2020  ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

 se ne dispone la pubblicazione all’Albo Pretorio on line.  

è divenuta esecutiva in data _________________ decorsi 10 giorni dalla sua 

pubblicazione, ai sensi dell’art.134, comma 3, del D.Lgs.vo n.267 del 18.8.2000. 

    

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

Copia conforme all’originale agli atti per uso Amministrativo 29.09.2020 

 

                                      IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

================================================================================ 

Pubblicazione 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo in data 30.09.2020 al n.2386 ai sensi 

dell’art.32, comma 1, della Legge n.69 del 18.6.2009, per rimanervi per 15 giorni consecutivi 

a norma dell’art.124 del T.U. - D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267. 

 

IL MESSO NOTIFICATORE 
F.to Palmina Vivolo 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 F.to Dott.ssa Maria Luisa Dovetto 

 

 

============================================================================== 

Si dichiara che la suestesa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio On-line 

dell’Ente Provincia, secondo la procedura prevista dell’art. 32 comma 5 della Legge n. 69 

del 18.6.2009, per 15 giorni consecutivi dal _________________. 

lì ______________ 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

Affari Generali 

Dott.ssa Libera Del Grosso 

 

 IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 


